
Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

                                                                                                                   
 

 
USNESENÍ  

z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 08.01.2024 

  
 
USNESENÍ RK/2/3/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výši odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností

od 01.02.2024 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výši odměn neuvolněným členům 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje s účinností od 01.02.2024 dle důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit materiál na 

nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/4/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  novelu Jednacího řádu Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit novelu Jednacího řádu 

Zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit materiál na 

nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:29.01.2024 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
2 

 
USNESENÍ RK/2/5/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  novelu Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy, a to s účinností ke dni schválení. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje 
termín:29.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/6/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zápis z 10. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informační technologie 

konané dne 31.10.2023 a zápis z 11. schůzky Komise Rady Královéhradeckého kraje 
pro informační technologie konané dne 29.11.2023 

II.  s o u h l a s í  
  se zveřejněním zápisů uvedených v odst. I. na webových stránkách 

Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/2/7/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Průběžnou zprávu za desáté zúčtovací období od 01.01.2022 do 31.12.2022 

Poskytovaných energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech 
Královéhradeckého kraje - balíček I, ke smlouvě ze dne 21.05.2012 ve znění 
pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Průběžnou zprávu za desáté zúčtovací období od 01.01.2022 do 31.12.2022 
Poskytovaných energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech 
Královéhradeckého kraje - balíček II, ke smlouvě ze dne 21.05.2012 ve znění 
pozdějších dodatků, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za desáté zúčtovací období k balíčku 

č. I dle bodu I.1 usnesení, 
 2. neposkytnutí prémie dodavateli služeb EPC za desáté zúčtovací období k balíčku 

č. II dle bodu I.2 usnesení, 
 3. výši a využití tzv. dodatečného nájemného od ON Trutnov dle návrhu v důvodové 

zprávě. 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
3 

 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat průběžné zprávy dle bodu I usnesení. 
termín:31.01.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
 a) zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení, 

termín:31.01.2024 
 b) vytipovat energeticky úsporná opatření dle důvodové zprávy a předložit 

Radě Královéhradeckého kraje k projednání zahájení jejich přípravy a 
realizace. 
termín:30.06.2024 

 c) zajistit plnění usnesení dle bodu II.3. 
termín:30.06.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/8/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a 
realizace projektů dle důvodové zprávy. 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů jednotlivých projektů a závazných finančních limitů pro 

poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů 
z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 
(ORG 2077). 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín:29.01.2024 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
4 

 
USNESENÍ RK/2/9/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Domovu U Biřičky 
(ICO 00579033) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 
175.450 Kč pro projekt z oblasti sociálních věcí s názvem „Snížení energetické 
náročnosti prádelenského provozu Domova U Biřičky“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/15/1061/2022 na zajištění financování ceny projektové dokumentace ve stupni 
DPS 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
termín:25.03.2024 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:15.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/10/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení aktualizace příslibu profinancování na přípravu záměrů pro 

programové období 2021+, dle důvodové zprávy. 
III. s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví sociálních věcí pro programové období 

2021+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy za podmínky schválení aktualizace 
příslibu dle bodu IV tohoto usnesení. 

 2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro 
programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy za podmínky 
schválení aktualizace příslibu dle bodu IV tohoto usnesení. 

 3. Zahájení přípravy záměru z odvětví sociálních věcí pro programové období 2021+ 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy za podmínky schválení aktualizace příslibu dle 
bodu IV tohoto usnesení. 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
5 

 
 4. Financování přípravy záměrů z odvětví sociálních věcí dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy pro programové období 2021+ za podmínky schválení aktualizace příslibu 
dle bodu IV tohoto usnesení. 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit aktualizaci příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové 
období 2021+, dle důvodové zprávy. 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh materiálu dle bodu IV. usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:29.01.2024 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro 
programové období 2021+. 
termín:31.12.2024 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zapracovat v případě schválení aktualizace příslibu Zastupitelstvem 
Královéhradeckého změny dle bodu III a IV rámci evidence čerpání příslibu 
profinancování. 
termín:15.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/11/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 473.711,76 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/23/1631/2023 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 578.981,05 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1631/2023 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na financování 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
6 

nezpůsobilých výdajů ve výši 3.367.348,59 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/23/1631/2023 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.01.2024 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024 
termín:25.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/12/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

s názvem „Snížení energetické náročnosti Domova důchodců Náchod“ 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle § 127 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
z důvodu, že v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení  
termín:29.02.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:29.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/13/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro 
laboratoře a onkologii – dodávka vybavení IT – PC, tiskárny, čtečky čárových kódů
včetně softwarů (SW) a licencí“, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
7 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je Aricoma Systems a.s., 

IČO: 04308697, sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
s celkovou nabídkovou cenou 2.789.289 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 1 
zákona, jelikož jeho nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
účastník po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, 
bude uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila dle ekonomické 
výhodnosti jako další v pořadí (druhá) a který prokázal splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení, stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách, a to s účastníkem DATECO, s.r.o., IČO: 25792032, sídlem Praha 14, 
Koberkova 1061, PSČ 19800, s celkovou nabídkovou cenou 3.287.300Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem: "Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba 

pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – dodávka vybavení IT – PC, tiskárny, 

čtečky čárových kódů včetně softwarů (SW) a licencí"; 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. Aricoma Systems a.s., IČO: 04308697, sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, s celkovou nabídkovou cenou 2.789.289 Kč bez DPH; 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:29.02.2024 
 

 
USNESENÍ RK/2/14/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení nabídky k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem "Ultrazvukový přístroj pro endokrinologii Oblastní nemocnice 
Jičín" dle důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele AURA 
Medical s.r.o., se sídlem K Verneráku 1193/4, 148 00 Praha 4, IČO: 65412559,
s nabídkovou cenou 1.186.000 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění 
podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
8 

 
III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek veřejné zakázky s názvem "Ultrazvukový přístroj pro endokrinologii 

Oblastní nemocnice Jičín", zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností AURA Medical s.r.o., se sídlem K Verneráku 1193/4, 148 00 Praha 4, 
IČO: 65412559, s nabídkovou cenou 1.186.000 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:29.02.2024 
 

 
USNESENÍ RK/2/15/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem Rozvoj 

komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín – TDS a BOZP zadávané formou 
otevřeného nadlimitního řízení v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je Ekologický rozvoj a výstavba 

s.r.o., nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, IČO 275 04 514 
s nabídkovou cenou 578.000 Kč bez DPH 

 2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že 
bude uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá 
v pořadí a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 
stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to 
s účastníkem INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634, 541 01 Trutnov, 
nabídková cena 736.700 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP 

v lokalitě Jičín – TDS a BOZP zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení 
v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
1. Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., nám. Československé armády 37, 551 01 
Jaroměř, IČO 275 04 514 s nabídkovou cenou 578.000 Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2023 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
9 

 
USNESENÍ RK/2/16/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Obnova a rozšíření zálohování TCK II 

formou otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Obnova a rozšíření zálohování TCK II formou 

otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce Obnova a rozšíření zálohování TCK II 
včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Členové: 
Bc. Pavel Bulíček 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Ing. Martin Hrubeš 
Ing. Martin Kořínek, Ph.D. 
Ing. Václav Nýč 
Náhradníci: 
Mgr. Václav Řehoř 
Ing. Jiří Kočárník 
Ing. Bohumil Pecold 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/17/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem 

"Sušárny/termostaty pro Oblastní nemocnici Jičín" v režimu otevřeného nadlimitního 
řízení, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je TRIGON PLUS s.r.o., 

IČO: 46350110, se sídlem: Západní 93, 251 01 Čestlice, s celkovou nabídkovou cenou 
204.000 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a po posouzení splnění podmínek účasti splnila všechny zákonem a 
zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
10 

 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Sušárny/termostaty pro Oblastní nemocnici 

Jičín" zadávané v režimu otevřeného nadlimitního řízení, 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

TRIGON PLUS s.r.o., IČO: 46350110, se sídlem: Západní 93, 251 01 Čestlice, 
s celkovou nabídkovou cenou 204.000 Kč. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.03.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/18/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o schválení zadání vypracování studie - projektové dokumentace na vybudování 

minimlékárny, dle důvodové zprávy a její přílohy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zadání vypracování studie - projektové dokumentace na vybudování minimlékárny, dle 

důvodové zprávy a její přílohy.  
III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 01.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/19/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/28526 Rokole – Nový Hrádek – neúnosná 
krajnice“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s. (do 

31.12.2023 jako EUROVIA CS, a.s.), U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 
IČO: 452 74 924 (34.077.980,22 Kč bez DPH, 41.234.356,07 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28526 Rokole – Nový Hrádek – neúnosná 

krajnice“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CZ a.s. (do 
31.12.2023 jako EUROVIA CS, a.s.), U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
11 

IČO: 452 74 924 (34.077.980,22 Kč bez DPH, 41.234.356,07 Kč vč. DPH) 
  termín: 31.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/20/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3051 Albrechtice nad Orlicí 

– hranice okresu RK - PA, 2. etapa“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3051 Albrechtice nad Orlicí – hranice okresu RK - PA, 2. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3051 Albrechtice 
nad Orlicí – hranice okresu RK - PA, 2. etapa“, složení komise pro otevírání 
nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2024 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/21/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/300 Miletín – Zdobín“ 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
12 

 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/300 Miletín – Zdobín“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/300 Miletín – 
Zdobín“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2024 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/22/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na navýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2024 

o nevyčerpané finanční prostředky schválené v předcházejícím období k pokrytí 
dotací na víceleté projekty vodohospodářské infrastruktury a sanací starých 
ekologických zátěží dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství schválených k pokrytí dotací z programu „Rozvoj infrastruktury v 
oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a k sanacím starých 
ekologických zátěží dle vodního zákona z roku 2023 na rok 2024 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
13 

 
 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2024 – 

investiční transfery obcím o částku 17.844.841 Kč za současného zvýšení 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2023 o stejnou 
částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2024 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona - investiční dotace o částku 
16.338.557 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje roku 2023 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2024 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona – neinvestiční dotace o částku 
6.352.747,94 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje roku 2023 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení. 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/23/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o vyrovnávací platbu ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 v celkové 
výši 71,388 mil. Kč dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí vyrovnávací platby ZOO Dvůr Králové a.s. v souladu se Smlouvou o 

poskytování služeb obecného hospodářského zájmu ze dne 11.10.2016 ve výši 
71,388 mil. Kč dle důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 
zemědělství na rok 2024 

 2. Dodatek č. 16 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
se ZOO Dvůr Králové a.s. ve znění dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
14 

 
USNESENÍ RK/2/24/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na rozšíření dynamického nákupního systému s názvem „Management ZCHÚ 

KHK 2023–2026“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Rozšíření zavedeného dynamického nákupního systému s názvem: 

„Management ZCHÚ KHK 2023-2026“ podle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. Rozšíření spočívá v zavedení 
nové kategorie E: Geodetické práce 

 2. Zadávací dokumentaci zadávacího řízení dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve znění 
dle příloh č. 1–3 důvodové zprávy 

 3. Odlišný postup při zadání a realizaci zakázky v souladu s článkem 8 odst. 6 
směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

III. s v ě ř u j e  
  odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

rozhodování o zadávání, příp. zrušení, veřejných zakázek v dynamickém nákupním 
systému zavedeném na základě zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení, a to 
včetně rozhodnutí o vyloučení účastníků, jejichž žádost o účast nesplňuje zadávací 
podmínky, z účasti v zadávacím řízení, rozhodnutí o námitkách, zařazení účastníků do 
DNS, rozhodnutí o zadání veřejné zakázky v rámci DNS, rozhodnutí o výběru 
dodavatele v rámci veřejné zakázky v DNS, uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, odstoupení od smlouvy, resp. uzavření dohody o ukončení smlouvy 
o dílo z důvodů na straně zhotovitele, příp. rozhodnutí o zrušení výběrového řízení 

IV.  p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, IČO 71218840, se sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové, 
prováděním zadavatelských činností, tedy úkonů zadavatele podle § 43 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, a to včetně 
vysvětlení, doplnění a změny zadávací dokumentace během lhůty pro podání 
žádostí o účast jak v zadávacím řízení, kterým se zavede dynamický nákupní 
systém, tak při zadávání veřejných zakázek v zavedeném dynamickém nákupním 
systému 
termín:31.12.2026 

 2. vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje včetně jeho zástupce k podepisování smluv, o jejichž 
uzavření bylo rozhodnuto podle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2026 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení souladu žádostí o účast se zadávacími 

podmínkami zadávacího řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) RNDr. Nosek Tomáš 
b) Mgr. Brodský Michal 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
15 

c) Mgr. Pospíšilová Kateřina 
a jejich náhradníky ve složení: 
a) Ing. Novák Aleš 
b) Mgr. Helena Zapletalová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

VI.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2026 

 

 
USNESENÍ RK/2/25/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Plán péče o zvláště chráněné území – národní přírodní rezervaci Kněžičky na období 

2025-2034  
 

 
USNESENÍ RK/2/26/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 6/2023 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/27/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 5.000.000 Kč městu Nové Město nad Metují na 
kofinancování a úhradu výdajů projektu „II. etapa sanačních prací na lokalitě Elton, 
Nové Město nad Metují", z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2024 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2024 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
16 

zákona ve výši 5.000.000 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou 
částku 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 5.000.000 Kč městu Nové Město nad 
Metují na kofinancování a úhradu výdajů projektu „II. etapa sanačních prací na 
lokalitě Elton, Nové Město nad Metují", z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí 
a zemědělství na rok 2024 

 3. znění Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace DS2023/05629 dle přílohy 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/28/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení projektu „Čistá obec, 

čisté město, čistý kraj“ mezi Královéhradeckým krajem a partnery projektu dle 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při řešení krajského projektu 

„Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ mezi Královéhradeckým krajem a partnery 
projektu ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o partnerství mezi Královéhradeckým krajem a 
partnery projektu dle bodu II. tohoto usnesení.  
termín:15.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/29/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze dne 

14.12.2020 následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních transferů přijatých od MPSV ve výši 103.351.266,72 Kč za 
současného navýšení kap. 28 běžných výdajů určených na projekt Služby sociální prevence 
v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) ve stejné výši 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
17 

 
1. navýšení běžných výdajů kap. 28 určených na kofinancování a předfinancování projektu 
Služby VII. v částce 64.000.000 Kč za současného zapojení výsledku hospodaření roku 
2023 
2. snížení rozpočtu kap. 28, běžných výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) 
o 64.000.000 Kč za současného navýšení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených 
na kofinancování a předfinancování projektů – vratky předfinancování (ORG 2099) 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2024 

 
  termín: 25.03.2024 

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

  termín: 29.01.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/30/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení ostatních běžných výdajů 

kap. 28 o částku 701.373,33 Kč na úhradu odvodu na MPSV a navýšení dotací na 
sociální služby o částku 73.875,20 Kč za současného zapojení výsledku hospodaření 
roku 2023 v celkové výši 775.248,53 Kč (dle důvodové zprávy) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/31/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

1. vyhlásit Dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 
rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 
pro rok 2024 

 
2. schválit Zásady Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují 

nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2024, dle Přílohy č.1 důvodové zprávy 
  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
18 

 
3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 

a) Mgr. Martina Berdychová  - náhradnice Ing. Anna Maclová 
b) Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník Mgr. Jiří Zeman 
c) Mgr. Martina Smudková – náhradnice Mgr. Jana Fiedlerová 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepisováním smluv o poskytnutí dotace v rámci Dotačního programu pro podporu 
činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu 
prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2024 

  termín: 29.01.2024 
   

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 29.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/32/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního programu na 

podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2024, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/33/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. Výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy.  
2. Zásady pro realizaci financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních 
služeb KHK a služeb hospicové péče formou vyrovnávací platby (aktualizace leden 
2024), dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
19 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/34/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se zapojením Královéhradeckého kraje jako externího aplikačního garanta v rámci 

projektu Platforma pro sdílení dat, informovanost a podporu uživatelů v sociální a 
zdravotní oblasti založená na moderních technologiích s integrovanou umělou 
inteligencí 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat vyjádření zájmu o spolupráci na projektu dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy  
termín:15.01.2024 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit potřebnou součinnost realizátorům projektu 
termín:31.08.2029 

 

 
USNESENÍ RK/2/35/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců 

Černožice na Slovensko, konané ve dnech 21.11.–22.11.2023 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice, 
PhDr. Martina Scháněla, Ph.D., o přijatém usnesení 
termín:19.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/36/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje a poskytnutí 

neinvestičních dotací na zajištění činností obecně prospěšných společností v roce 
2024 z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch: 

 1. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o.p.s., IČ: 27504671, 
finanční částku ve výši 1.862.000 Kč dle důvodové zprávy 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
20 

 
 2. Klicperovu divadlu, o.p.s., IČ: 27504689, finanční částku ve výši 3.611.000 Kč dle 

důvodové zprávy 
 3. Filharmonii Hradec Králové, o.p.s., IČ: 27504247, finanční částku ve výši 

5.880.000 Kč dle důvodové zprávy 
 4. Archeoparku Všestary, o.p.s., IČ: 28852800, finanční částku ve výši 2.058.000 Kč 

dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/37/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví kultura, památková péče a cestovní ruch 

pro programové období 2021+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví kultura, památková 

péče a cestovní ruch pro programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

 3. Zahájení přípravy záměru z odvětví kultura, památková péče a cestovní ruch pro 
programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 4. Financování přípravy záměrů z odvětví kultura, památková péče a cestovní ruch 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy pro programové období 2021+ z příslibu 
profinancování schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví kultura, památková 
péče a cestovní ruch pro programové období 2021+.  
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022.  
termín:15.02.2024 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
21 

 
USNESENÍ RK/2/38/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na 

provoz o 6.072,87 tis. Kč a investiční příspěvek o 1.230,63 tis. Kč z kap. 14 
příspěvkovým organizacím, snížení ostatních běžných výdajů školství
o 4.800,0 tis. Kč, zvýšení běžných výdajů kap. 14 na kofinancování a předfinancování 
projektů o 28.729,18 tis. Kč (org. 2370), zapojení výsledku hospodaření r. 2023 ve 
výši 31.232,68 tis. Kč dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  výši specifických ukazatelů financování příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, dle tab. č. 1.a 
III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navržené úpravy rozpočtu dle bodu 
I. ke schválení 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/39/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
přijetí státních účelových neinvestičních dotací a jejich promítnutí do ukazatelů 
rozpočtu odvětví školství pro rok 2024 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. převod dotací na přímé výdaje na vzdělávání v 1. čtvrtletí r. 2024 právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení, zřízeným 
Královéhradeckým krajem a obcemi v působnosti Královéhradeckého kraje, dle 
důvodové zprávy 

 2. převod zálohy dotace soukromým právnickým osobám vykonávajícím činnost 
škol a školských zařízení v působnosti Královéhradeckého kraje dle výše jejich 
nároku na dotaci kalkulovaného dle aktuálních výkonů a finančních normativů 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících 
činnost škol a školských zařízení dle bodu II. 
termín:09.02.2024 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
termín:25.03.2024 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
22 

 
USNESENÍ RK/2/40/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh novelizace Směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého kraje k poskytování odměn 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem  
II.  s c h v a l u j e  
  s účinností od 01.02.2024 novelizaci Směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého kraje 

k poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PaeDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

1. informovat ředitele škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 
krajem o přijatém usnesení 
2. zajistit zveřejnění novelizovaného znění Směrnice č. 10 Rady Královéhradeckého 
kraje na intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
termín:29.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/41/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Stav administrace projektu Přístavba a stavební úpravy dílen SŠSE Nová Paka, 

Horská 258, Vrchlabí, reg. číslo CZ.06.04.01/00/22_042/0002870 předloženého 
do 42. Výzvy – Střední školy Integrovaného regionálního operačního programu 
2021 – 2027. 

 2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. MMR-84797/2023-55/1 k projektu Přístavba 
a stavební úpravy dílen SŠSE Nová Paka, Horská 258, Vrchlabí, reg. číslo 
CZ.06.04.01/00/22_042/0002870 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci projektu „Přístavba a stavební úpravy dílen SŠSE Nová Paka, Horská 258, 

Vrchlabí,“ reg. číslo CZ.06.04.01/00/22_042/0002870. 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2025 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit plnění usnesení dle bodu III. tohoto usnesení.  
termín:31.12.2025 

 

 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
23 

 
USNESENÍ RK/2/42/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci návratných finančních výpomocí organizacím dle seznamu v důvodové

zprávě 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na 
účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/43/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví školství pro programové období 2021+ 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 3. Financování přípravy záměrů z odvětví školství dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením 
č. ZK/16/1126/2022. 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství pro 
programové období 2021+. 
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/16/1126/2022. 
termín:15.02.2024 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
24 

 
USNESENÍ RK/2/44/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrhy dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle 

příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy: 
24RRD19 Podpora pořádání farmářských trhů (příloha č. 1 důvodové zprávy); 
24RRD20 Podpora činnosti certifikačních autorit - Regionální produkt (příloha 
č. 2 důvodové zprávy), 24RRD04 Podpora městské mobility v Královéhradeckém 
kraji formou služby sdílených kol (příloha č. 3 důvodové zprávy) 

 2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 
programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle příloh č.1a, 2a, 3a 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle příloh č. 1 - 3 

důvodové zprávy: 
24RRD19 Podpora pořádání farmářských trhů (příloha č. 1 důvodové zprávy); 
24RRD20 Podpora činnosti certifikačních autorit - Regionální produkt (příloha 
č. 2 důvodové zprávy), 24RRD04 Podpora městské mobility v Královéhradeckém 
kraji formou služby sdílených kol (příloha č. 3 důvodové zprávy) 

 2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 
v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle přílohy č. 1a, 2a, 3a důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/45/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačního programu Královéhradeckého kraje - "Asistenční vouchery 

Královéhradeckého kraje II", dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dotačního programu 

"Asistenční vouchery Královéhradeckého kraje II“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál na 

nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:29.01.2024 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
25 

USNESENÍ RK/2/46/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o změnu v realizaci projektu Profesionalizace organizačního týmu Police 

Symphony Orchestra, reg. č. 22RGI01-0145 příjemce dotace Police Symphony 
Orchestra, z. s., dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 2. žádost o změnu v realizaci projektu 17. světová gymnaestráda, reg. č. 23RGI02-
0186 příjemce dotace Tělocvičná jednota Sokol Pražské Předměstí, dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

 3. žádost o změnu v realizaci projektu Lední hokej - Deaflympiáda - Turecko, reg. č. 
23RGI02-0226 příjemce dotace Sportovní klub neslyšících Hradec Králové, z.s., 
dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 4. žádost o změnu v realizaci projektu Multifunkční sportovní hala v Jičíně, 
zastřešení dvou tenisových kurtů, reg. č. 22RGI02-0286 příjemce dotace město 
Jičín, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. změnu harmonogramu proplácení dotace a změnu bankovního spojení 

u projektu Profesionalizace organizačního týmu Police Symphony Orchestra, 
reg. č. 22RGI01-0145 příjemce dotace Police Symphony Orchestra a uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 2. poskytnutí dotace mimo režim veřejné podpory de minimis u projektu 
17. světová gymnaestráda, reg. č. 23RGI02-0186 příjemce dotace Tělocvičná 
jednota Sokol Pražské Předměstí  

 3. změnu názvu, místa realizace, rozpočtu a účelu poskytnuté dotace u projektu 
Lední hokej - Deaflympiáda - Turecko, reg. č. 23RGI02-0226 příjemce dotace 
Sportovní klub neslyšících Hradec Králové, z.s. a uzavření dodatku ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje. Termín realizace 
projektu bude prodloužen do 31.05.2024. 

 4. prodloužení termínu realizace projektu Multifunkční sportovní hala v Jičíně, 
zastřešení dvou tenisových kurtů, reg. č. 22RGI02-0286 do 30.09.2024 a uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/47/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 48 – dotační fond, odvětví 

individuální dotace z rozpočtu roku 2023 na rok 2024 dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
26 

 
 2. navýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 – oblast individuální dotace dle 

důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 48 – dotační fond, odvětví 

individuální dotace z rozpočtu roku 2023 ve výši 21.796.561,02 Kč (z toho 
118.500 Kč jako běžné výdaje a 21.678.061,02 Kč jako kapitálové výdaje) na rok 
2024 za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2023 

 2. navýšení kapitoly 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace o částku 
31.500.000 Kč (kapitálové výdaje) za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2023 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/48/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh, 

v návaznosti na schválený rozpočet 2024; jedná se o pravidelné každoroční dotace 
poskytované na základě závazků Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích 

příloh, v celkové výši 8.350.000 Kč (běžné výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond 
(odvětví Individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli o dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/49/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje se školami zapojenými v projektu Potravinová pomoc 
dětem v sociální nouzi v Královéhradeckém kraji, jehož vzor je přílohou č. 1 
důvodové zprávy  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
27 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku dle bodu I. 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/50/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o přípravě mezinárodního projektu do výzvy Capacity Building Strand 2b 

(I3-2023-CAP2b). 
II.  s c h v a l u j e  
  zapojení Centra investic, rozvoje a inovací jako partnera v mezinárodním projektu 

předkládaného do programu Capacity Building Strand 2b (I3-2023-CAP2b), 
vyhlašovaného Evropskou komisí, zaměřeného na podporu textilního průmyslu, dle 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat členy Rady Královéhradeckého kraje o postupu jednání s potenciálními 
partnery ve výzvě Capacity Building Strand 2b (I3-2023-CAP2b) a o výsledku
hodnocení žádosti podané do této výzvy.  
termín:30.09.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/51/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o systému výměnné sítě eMeDocS (systému pro bezpečnou výměnu 

zdravotnické dokumentace v elektronické podobě) na území Královéhradeckého kraje. 
 

 
USNESENÍ RK/2/52/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku potřebnosti a účelnosti dle žádosti Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín 

(IČO 07533683) o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. DS2023/06362, ve znění Dodatku č. 1, spočívající v rozšíření oborů o obor 
Radiologický asistent dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
28 

č. DS2023/06362, ve znění Dodatku č. 1, spočívající v rozšíření oboru o obor 
Radiologický asistent a uzavření dodatku č. 1 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/53/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. žádost spolku Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, z. s. o prodloužení 
lhůty pro čerpání dotace k projektu "Staň se praktikem v Královéhradeckém kraji!" a 
prodloužení termínu vyúčtování dotace dle důvodové zprávy 

 
2. návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. DS2022/06656 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

1. spolku Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně, z. s., Sokolská 490/31, 
120 00 Praha, IČ 00444359, změnu v projektu "Staň se praktikem v Královéhradeckém 
kraji!" dle důvodové zprávy 

 
2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. DS2022/06656 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 29.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/54/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu administrace projektu předloženého do výzvy Národního plánu obnovy 

č. 31_23_66 Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby II: Nákup nízkoemisních 
vozů pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008002, dle důvodové zprávy.  

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ředitelku příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

(IČ: 00195201), zajištěním realizace projektu Nákup nízkoemisních vozů pro Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_066/0008002 předloženého 
do výzvy Národního plánu obnovy.  
  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
29 

III. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci z odvětví zdravotnictví 

(Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, (IČ: 00195201) na realizaci projektu - 
Nákup nízkoemisních vozů pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov.  

IV. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

v rámci rozpočtu kap. 21 poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 4.346.166,67 Kč 
(z toho investiční výdaje ve výši 4.341.166,67 Kč a neinvestiční výdaje ve výši 5.000 Kč) 
příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na účel a za 
podmínek uvedených v důvodové zprávě.  

V. u  k  l  á  d  á    
1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, 
informovat organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém 
usnesení. 

 
  termín: 29.02.2024 

  

  
2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit usnesení dle bodu IV. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
 

  termín: 29.01.2024 
  

  
3. Mgr. et. Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
spolupracovat se Sdružením ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, při realizaci 
projektu Nákup nízkoemisních vozů pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov. 

 
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/2/55/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o schválení příspěvku na financování a Rozhodnutí o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2023 k akci: 
1) Odstranění nehodové lokality KN 84 - II/303 křižovatka Náchod, ISPROFOND 
5527110017, 
2) Odstranění nehodové lokality ID 1979 - II/284 Lázně Bělohrad, ISPROFOND 
5527110016, 
3) Odstranění nehodové lokality ID 266 - II/298 Třebechovice pod Orebem,
ISPROFOND 5527110018, 
v rámci výzvy Státního fondu dopravní infrastruktury na financování opatření ke 
zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy v roce 2023 
(„Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2023“) dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
30 

 
II.  s c h v a l u j e  
  realizaci akcí dle bodu I. usnesení v rámci výzvy Státního fondu dopravní 

infrastruktury na Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2023 dle důvodové
zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, administrací realizace akcí dle 
bodu II tohoto usnesení 
termín:31.12.2025 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci 
přijatého usnesení 
termín:31.12.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje: 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek 
k akcím dle bodu II tohoto usnesení 
termín:30.09.2024 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace: 
zajistit administraci akcí dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.12.2025 

 

 
USNESENÍ RK/2/56/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  o  u  h  l  a  s  í    

1. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2024 v minimálním rozsahu 19,3 mil. km a 
v maximálním rozsahu 19,9 mil. km 

 
2.  s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 

Královéhradeckého kraje na rok 2024 v minimálním rozsahu 5,7 mil. vlkm a 
v maximálním rozsahu 5,9 mil. vlkm 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2024 dle 
bodu I. usnesení 
 
 
  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
31 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 29.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/57/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/58/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Darovací smlouvy 

Předmět daru: 
- 7 sloupů veřejného osvětlení a napájecí vedení na pozemcích p. č. 317/1, 317/4 a 
489/18 v k.ú. Kluky a obci Hradec Králové (pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje) 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Domov U Biřičky, K Biřičce 1240, Nový 
Hradec Králové, 50008 Hradec Králové 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Podmínka: 
  - zákaz zcizení na převáděných nemovitých věcech na dobu 10 let 
  - využití výhradně v souladu s veřejným zájmem 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
32 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/59/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru nemovitých věcí 

Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy 

 a) pozemek: 
 - p. č. 1443, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 8.073 m2 
v k. ú. Hradec Králové 

 b) pozemky: 
- p. č. 2/2, zahrada o výměře 311 m2 
- p. č. 352/1, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4.223 m2 
- p. č. 361/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 3.012 m2 
vše v k. ú. Pouchov 

 c) pozemky: 
- p. č. 367/203, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 230 m2 
- p. č. 367/204, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 433 m2 
- p. č. 367/205, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 487 m2 
- p. č. 367/206, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 380 m2 
- p. č. 367/207, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 949 m2 
- p. č. 367/208, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1110 m2 
- p. č. 367/209, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2.601 m2 
vše v k. ú. Třebeš 

 2. s předáním nemovitých věcí  
 a) uvedené v bodě I. 1. a) k hospodaření příspěvkové organizaci: 

Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324, 
IČO 62690043 

 b) uvedené v bodě I. 1. b) k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, IČO 00527939 

 c) uvedené v bodě I. 1. c) k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Štefánikova 549, IČO 62690361 

 3. se změnou zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatkem v souladu 
s tímto usnesením 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
33 

 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na příjem 
daru nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/60/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Pozemků o celkové výměře cca 4.914 m2 
- p. p. č. 194 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 375 m2 
- část p. p. č. 195/1 zahrada, o výměře cca 2.794 m2, bude upřesněno 
geometrickým plánem 
- p. p. č. 195/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 107 m2 
- část p. p. č. 196 ostatní plocha, o výměře cca 1.638 m2, bude upřesněno 
geometrickým plánem 
v k. ú. a obec Chudeřice 
Dárce: obec Chudeřice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domov důchodců Humburky, Humburky 100, 504 01 Nový Bydžov, 
IČO 61222836 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
v souladu s tímto usnesením 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/61/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výjimkou ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací, číslo stavby 32917.2 z Postupu 

Správy silnic Královéhradeckého kraje zejména při uzavírání smluv ve věci zvláštního 
užívání silnic, silničních a silničních pomocných pozemků v majetku 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
34 

Královéhradeckého kraje uvedeného postupu v parametrech, které nejsou plněny, a 
to v bodě týkající se úhrady (bezúplatné zřízení věcného břemene) 
Obec Smidary požaduje ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací uvést závazek, že při 
uzavření konečné darovací smlouvy bude bezúplatně zřízeno věcné břemeno 
inženýrské sítě ve prospěch věci nezapsané v katastru nemovitostí, zároveň požaduje 
umožnění zřízení věcných břemen na převáděných pozemcích i do budoucna 
bezúplatně 
Smlouva o smlouvě budoucí darovací, číslo stavby 32917.2, umožní realizaci stavby 
„II/327 Smidary – křižovatka silnic II/327 a III/32743“ 
Budoucí dárce: obec Smidary 
Budoucí obdarovaný: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Vše dle důvodové zprávy a Smlouvy o smlouvě budoucí darovací, číslo stavby 
32917.2, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení
výjimky ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací, číslo stavby 32917.2 v souladu 
s tímto usnesením 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/62/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Stěžery o posunutí termínů stanovených Smlouvou o právu provést stavbu a 

Smlouvou o smlouvě budoucí darovací uzavřených dne 18.01.2019 za účelem výstavby 
tělocvičny v obci Stěžery dle důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
     s uzavřením dodatku ke Smlouvě o smlouvě budoucí darovací uzavřené dne 18.01.2019 

za účelem výstavby tělocvičny v obci Stěžery 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na uzavření 

dodatku ke Smlouvě o smlouvě budoucí darovací uzavřené dne 18.01.2019 za účelem 
výstavby tělocvičny v obci Stěžery k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 29.01.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/63/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy o kanalizaci obsahující závazek smlouvy o smlouvě budoucí 

kupní ve vztahu k "SO 302 Dešťová kanalizace" v budoucnu vybudovaného 
v rámci stavby "III/3038 Červený Kostelec, ulice Sokolská" 
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
35 

Budoucí kupující: město Červený Kostelec 
Kupní cena: 70 % konečných nákladů vzniklých plněním smlouvy o dílo na 
vybudování kanalizace, jakož i náklady na autorský dozor, technický dozor 
stavebníka, potřebnou inženýrskou činnost a koordinátora BOZP související 
s vybudováním kanalizace 
Vše dle důvodové zprávy.  

 2. uzavření smlouvy o kanalizaci obsahující závazek smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní ve vztahu k "SO 302 Dešťová kanalizace" v budoucnu vybudovaného v 
rámci stavby „II/327 Smidary – křižovatka silnic II/327 a III/32743“ 
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj 
Budoucí kupující: obec Smidary 
Kupní cena: 54 % konečných nákladů vzniklých plněním smlouvy o dílo na 
vybudování kanalizace, jakož i náklady na autorský dozor, technický dozor 
stavebníka, potřebnou inženýrskou činnost a koordinátora BOZP související 
s vybudováním kanalizace 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvy o kanalizaci ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/64/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. prodej kanalizace vybudované v rámci stavby „II/285 Jaroměř – Nové Město nad 

Metují, 3. etapa (úsek 2+3)“a zřízení služebnosti  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: obec Rychnovek 
Kupní cena: 431.512,53 Kč (46 % konečných nákladů vzniklých plněním smlouvy 
o dílo na vybudování kanalizace, jakož i náklady na autorský dozor, technický 
dozor stavebníka, potřebnou inženýrskou činnost a koordinátora BOZP 
související s vybudováním kanalizace) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. darování kanalizace vybudované v rámci stavby „III/30324 Broumov - Šonov“ a 
zřízení služebnosti 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: město Broumov 
Vše dle důvodové zprávy. 

 3. darování kanalizace vybudované v rámci stavby „II/302 Broumov – Velká Ves, 
1. etapa“ a zřízení služebnosti 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: město Broumov 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
36 

 
 4. prodej kanalizace vybudované v rámci stavby „II/303 Velké Poříčí - Hronov“ a 

zřízení služebnosti  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: městys Velké Poříčí, město Hronov 
Kupní cena: město Hronov 4.508.828,66 Kč, městys Velké Poříčí 7.262.237,20 Kč 
(celkem 45 % konečných nákladů vzniklých plněním smlouvy o dílo na 
vybudování kanalizace, jakož i náklady na autorský dozor, technický dozor 
stavebníka, potřebnou inženýrskou činnost a koordinátora BOZP související 
s vybudováním kanalizace) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 5. darování kanalizace vybudované v rámci stavby „II/325 Dolní Brusnice“ a zřízení 
služebnosti 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: obec Dolní Brusnice 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací a kupní smlouvy ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2024 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat oznámení o postoupení práv z vad díla ve znění přílohy důvodové 
zprávy tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/65/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v budově Švendova 1282 mezi 

Královéhradeckým krajem a XXXXXXXX, IČ: 14384426 dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat nájemní 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ RK/2/66/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   
    s důvodovou zprávou k bodu Zajištění vysílání rozhlasových obchodních sdělení 

s informativním obsahem pro Královéhradecký kraj v termínu plnění 11.01.2024-
31.10.2024  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
37 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
    na základě ustanovení čl. 8 odst. 6 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se 

stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek o jiném 
postupu spočívajícím v přímém uzavření smlouvy za účelem zajištění vysílání rozhlasových 
obchodních sdělení s informativním obsahem pro Královéhradecký kraj v termínu plnění 
11.01.2024-31.10.2024 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

dojednat a uzavřít smlouvu se společností RADIOHOUSE s.r.o. IČ 034 97 313 se sídlem 
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, o výrobě a zajištění vysílání 
rozhlasových obchodních sdělení s informativním obsahem pro Královéhradecký kraj  
v termínu plnění 11.01.2024-31.10.2024 a využití práv k němu 

  termín: 31.01.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/67/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za období leden - prosinec 2023, vypracovaný v souladu s aktuálním zněním "Zásad 
o poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje". 

 

 
USNESENÍ RK/2/68/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, které se bude 

konat dne 29.01.2024, dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 24. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:29.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/2/69/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    aktualizaci Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 
 
 
 
  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
38 

II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu královéhradeckého kraje schválit aktualizaci Zásad pro poskytování 

cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje aktualizaci Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy 

  termín: 29.01.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/2/70/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem "Realizace 

urgentního a centrálního příjmu Oblastní nemocnice Náchod" zadávané v režimu 
otevřeného podlimitního řízení, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je „Společnost GEOSAN – BAK - 

Urgent Náchod“, vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., IČO 28169522, 
U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín a společník BAK stavební společnost a.s., 
IČO 284 02 758, Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, s nabídkovou 
cenou 86.400.728,41 Kč bez DPH, jelikož splnil všechny podmínky účasti, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a po provedeném hodnocení byla  
nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 
2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem OHLA ŽS, a.s., 
IČO 46342796, Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, s nabídkovou 
cenou 86.500.000 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Realizace urgentního a centrálního příjmu 

Oblastní nemocnice Náchod" zadávané v režimu otevřeného podlimitního řízení. 
 

2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
1. Společnost GEOSAN – BAK - Urgent Náchod, vedoucí společník GEOSAN GROUP 
a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín a společník BAK stavební 
společnost a.s., IČO 284 02 758, Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, s nabídkovou 
cenou 86.400.728,41 Kč bez DPH. 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
39 

 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení.   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.02.2024 

   

 

 
 

USNESENÍ RK/2/71/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení dohody o narovnání k vypořádání práv a povinností, které vyplývají 

z kupní smlouvy uzavřené dne 30.11.2023 se společností XXXXXXXX, sídlem XXXXXXXX, 
IČO: 63591707 na dodávky ve veřejné zakázce s názvem „Rozvoj komunitních sociálních 

služeb CHB v lokalitě Jičín – dodávka a montáž elektro vybavení II", ve znění dle důvodové 
zprávy a jejích příloh. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dohody o narovnání k vypořádání práv a povinností, které vyplývají z kupní 

smlouvy uzavřené dne 30.11.2023 se společností XXXXXXXX, sídlem XXXXXXXX, 
IČO: 63591707 na dodávky ve veřejné zakázce s názvem „Rozvoj komunitních sociálních 

služeb CHB v lokalitě Jičín – dodávka a montáž elektro vybavení II", ve znění dle důvodové 
zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 
 

USNESENÍ RK/2/72/2024 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podmínky odkoupení pozemků p.č. 722/176 a p.č. 722/177 v k.ú. Pražské 

Předměstí o celkové výměře pozemků 290 m2 dle důvodové zprávy  
II. s  o  u  h  l  a  s  í   
     s odkoupením pozemků p.č. 722/176 a p.č. 722/177 v k.ú. Pražské Předměstí o celkové 

výměře pozemků 290 m2 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 08.01.2024 
40 

 
 

III. u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

odkoupení pozemků p.č. 722/176 a p.č. 722/177 v k.ú. Pražské Předměstí o celkové 
výměře pozemků 290 m2 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 29.01.2024 
   

 

 
 
 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
        hejtman Královéhradeckého kraje 


